鄂尔多斯市人民政府办公室关于
切实做好在职职工医疗互助保障行动的通知

鄂府办函〔2019〕16号
[bookmark: _GoBack]各旗区人民政府，市人民政府各部门，各直属单位，各大企事业单位：
为深入贯彻党的十九大精神和习近平总书记关于工人阶级和工会工作的重要论述，认真落实《内蒙古自治区人民政府关于进一步做好困难职工解困脱困的实施意见》（内政发〔2018〕47号）和《鄂尔多斯市总工会关于转发〈内蒙古自治区总工会关于开展职工医疗互助保障行动的通知〉的通知》（鄂工通字〔2019〕34号），切实推动我市建立多层次社会保障体系，减轻职工医疗负担，促进职工医疗保障制度不断完善，经市人民政府同意，将在全市开展职工医疗互助保障行动，现就有关事项通知如下。
一、提高认识，加强领导。各级各有关部门要进一步提高政治站位，加强对在职职工医疗互助保障行动工作重要性的认识，将在职职工医疗互助保障行动作为城镇困难职工解困脱困的有力举措，切实增强责任感和紧迫感，加大对各级工会组织的支持、保障力度，把在职职工医疗互助保障行动这项民生工程、维稳工程做实做好，不断推进我市在职职工医疗互助保障工作全面深入开展。
二、明确内容，提升实效。全区医疗互助保障行动由内蒙古职工互助保障协会组织实施，市总工会在市职工服务中心设立内蒙古职工互助保障协会办事处（下称办事处），并在各旗区、苏木乡镇（街道）、经济开发区（园区）工会设立代办点或安排代办员，负责全市在职职工医疗互助保障宣传、动员，组织职工参加，团体互助保障金收交，补助申请初审，代职工申请领取补助金，指导代办点、代办员开展相关业务等工作。
三、健全机制，形成合力。各旗区要把在职职工医疗互助保障行动工作作为政府与工会联席会议的重要内容，动员社会力量积极加入到行动中，支持本级工会加快建立职工互助保障体系；要多渠道、多角度、全方位地宣传开展互助保障行动的重要性和必要性，为广泛开展互助保障行动营造良好舆论环境，提高广大职工参与积极性和主动性。各级工会要切实做好组织发动工作，层层建立领导和目标责任制，千方百计拓展参与面，最大限度地把职工组织到活动中来。

                   鄂尔多斯市人民政府办公室
                           2019年6月25日